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„Ja jestem zmartwychwstaniem  
i życiem” (J 11,25)

Adam Piasek 
akryl na desce, 50 x 50 cm 
2023, fragment 



JURY KONKURSU

Bp Michał Janocha / biskup pomocniczy Archidiecezji Warszawskiej; historyk sztuki i teolog, profesor Uniwersytetu 
Warszawskiego, kierownik Pracowni Speculum Byzantinum na Wydziale Artes Liberales Uniwersytetu Warszawskiego, 
przewodniczący Rady KEP ds. Kultury i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego.

Dr Krystyna Czerni / pisarka, krytyk i historyk sztuki, zajmująca się sztuką polską XIX i XX wieku oraz problemami sztuki 
sakralnej. W latach 1983–2018 związana z Instytutem Historii Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego, obecnie z Międzyna-
rodowym Instytutem Badań nad Sztuką IRSA. Autorka licznych publikacji książkowych poświęconych sztuce i literaturze, 
a także licznych tekstów w periodykach kulturalnych, czasopismach fachowych i katalogach wystaw, wieloletni współpra-
cownik „Tygodnika Powszechnego”, miesięcznika „Znak” i Telewizji Kraków, laureatka m.in. Nagrody im. K. Wyki (2012 r.).

Ks. dr Jerzy Stranz / doktor teologii, wieloletni wykładowca na Wydziale Teologicznym UAM w Poznaniu; kurator pro-
jektów edukacyjno-artystycznych we współpracy z Akademią Sztuk Pięknych w Poznaniu, członek Komisji Ekumenicznej 
oraz przewodniczący Referatu ds. Dialogu Międzyreligijnego Archidiecezji Poznańskiej, członek Komitetu ds. Dialogu 
z Judaizmem przy KEP; przewodniczący Stowarzyszenia Coexist; w latach 2007-2019 redaktor naczelny Wydawnictwa 
Świętego Wojciecha. Obecnie dyrektor Muzeum Archidiecezjalnego w Poznaniu oraz prezes zarządu Fundacji Akademia 
Jana Lubrańskiego i lider multidyscyplinarnego projektu Akademia Lubrańskiego.

Dr hab. Łukasz Murzyn, prof. UKEN / Profesor Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, dziekan 
Wydziału Sztuki i kierownik Zespołu Badawczego Sztuka i Metafizyka. Artysta intermedialny łączący różnorodne języki 
sztuki z zagadnieniami z obszaru metafizyki, religii i liturgii Kościoła. Animator działań dialogicznych w polu sztuki, zaan-
gażowany m.in. w projekty: Dogmat. W co wierzą artyści?, Negocjacje muzealne, Synod Artystów i inne. Autor tekstów 
o sztuce i opracowań dotyczących krytyki instytucjonalnej na stałe współpracujący z pismem „Pressje”. Członek Klubu 
Jagiellońskiego, Prezes Fundacji Sztuki Trójmorza.

Dr hab. Grzegorz Niemyjski / Dziekan Wydziału Rzeźby i Mediacji Sztuki w Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza 
Gepperta we Wrocławiu. Uczestnik wielu wystaw zbiorowych oraz autor wystaw indywidualnych. Zajmuje się rzeźbą 
i rysunkiem. W swoich pracach często inspiruje się tematyką biblijną oraz doświadczeniem religijnym.

Dr Anna Siemieniec / historyk sztuki z Wrocławia, absolwentka Wydziału „Artes Liberales” Uniwersytetu War-
szawskiego, na którym obroniła pracę doktorską pt. „Gdzie Zachód spotyka się ze Wschodem. Sztuka witrażu Adama 
Stalony-Dobrzańskiego”. Od wielu lat prowadzi badania dotyczące współczesnej sztuki cerkiewnej w Polsce w ramach 
Pracowni „Speculum Byzantinum” UW. Autorka licznych tekstów naukowych, organizatorka i uczestniczka konferencji 
naukowych, prelekcji i wystaw. Zainteresowania badawcze z zakresu historii sztuki łączy z pracą zawodową związaną 
z wielokulturową tożsamością Dolnego Śląska. Od 2019 roku pracuje w Domu Edyty Stein we Wrocławiu. Laureatka 
stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, członkini Stowarzyszenia Miłośników Witraży „Ars Vitrea 
Polona” oraz Towarzystwa im. Edyty Stein.
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„Boga nikt nigdy nie widział,  
Jednorodzony Bóg, który jest  
w łonie Ojca, o Nim pouczył” 
(J 1,18)

Sylwia Perczak 
akryl na desce, 40 x 30 cm 
2023, fragment



Organizatorzy Konkursu
Fundacja Maria i  Marta

OGÓLNOPOLSKI KONKURS SZTUKI  
SAKRALNEJ OKSSA 2023  

– SŁOWO WSTĘPNE

Oddajemy do Państwa rąk katalog, który jest owocem drugiej edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Sztuki Sakralnej – wydarzenia będącego zarówno formą poszukiwania nowych, 
współczesnych dzieł sztuki sakralnej, jak również zaproszeniem do refleksji nad rolą tej 
sztuki w naszych czasach oraz nad potencjalnymi kierunkami jej rozwoju.

W tegorocznej edycji Konkursu zaprosiliśmy artystów do zmierzenia się z tematem 
„Miłości Ojca”, proponując spojrzenie na Boże Ojcostwo w różnych jego odsłonach – 
ojcostwo Boga Stwórcy, Boga Izraela, Boga jako Ojca Jezusa Chrystusa, Boga jako Ojca 
wszystkich ludzi, a także indywidualnie każdego człowieka. Temat ten w jakiejś mierze 
nawiązywał do pierwszej edycji Konkursu z 2021 roku, który w centrum twórczej reflek-
sji artystów stawiał zagadnienie „Macierzyństwa Maryi”, a jednocześnie otwierał nowy, 
ważny – jak się wydaje, nie tylko dla wierzących, ale i wszystkich ludzi – temat ojcostwa. 
Z radością i wdzięcznością myślimy o ponad trzystu zgłoszeniach, które otrzymaliśmy, 
a które są odpowiedzią artystów na nasze zaproszenie, by najpierw w sobie, a potem 
w procesie twórczym zmierzyć się z tematem „Miłości Ojca”. Większość prac, które zo-
stały zakwalifikowane do finału Konkursu, można zobaczyć na wystawie w Galerii Sztuki 
Współczesnej Akademii Lubrańskiego w Poznaniu. 

Sam pomysł Konkursu zrodził się z poczucia niedosytu oraz z tęsknoty za naprawdę 
dobrą pod względem jakości sztuką, której brakuje w polskich kościołach; sztuką, która 
przemawiałaby do współczesnego odbiorcy bliższym mu językiem. Bezpośrednim zaś 
bodźcem do podjęcia decyzji o zorganizowaniu Konkursu – czyli przełożenia na konkret 
życia codziennego naszych refleksji – były słowa kardynała Josefa Ratzingera o tym, że 
prawdziwej apologii chrześcijaństwa (przekonującej świat o prawdziwości wiary) wystarczą 
tak naprawdę tylko dwa argumenty: święci, których wyłonił Kościół, i sztuka, która 
wyrastając z jego wnętrza, zawiera w sobie zrodzone z wiary piękno. Słowa te nie tylko 
mocno wpłynęły na nasze pojmowanie istoty sztuki sakralnej, lecz także uświadomiły nam, 
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jak ogromne znaczenie oraz doniosłe zadanie ma ona do spełnienia, a ponadto jak wielką 
odpowiedzialność biorą na siebie jej twórcy. Mamy przekonanie, że sztuka sakralna – taka, 
jak ją definiuje kardynał Ratzinger – jest szczególnym medium posiadającym wielką siłę 
przekazu, pozwalającą na to, by w pełny i czytelny sposób opowiedzieć współczesnemu 
człowiekowi o miłości Bożej i nadziei płynącej z Ewangelii.

Jako organizatorom Konkursu zależało nam, aby nazwa podjętej inicjatywy w możliwie 
najbardziej czytelny sposób wskazywała cel, do którego dążymy. Poszukujemy sztuki 
najwyższej jakości, która mogłaby znaleźć się w przestrzeni sakralnej, służyć modlitwie, 
a przez to stać się pomocą w spotkaniu z Bogiem i drugim człowiekiem we wspólnocie 
Kościoła; sztuki, której powstaniu towarzyszyła pogłębiona refleksja zakorzeniona w Pi-
śmie Świętym i Tradycji. Mamy świadomość, jak ambitny to cel oraz jak wysoko stawiamy 
poprzeczkę dla samych artystów. Dostrzegamy ponadto, że sztuka sakralna wymyka się 
próbom ścisłego definiowania, dlatego uznajemy, że warto, podejmując próbę możliwie 
najbardziej precyzyjnego wyznaczenia jej obszaru, pozostawić także margines dla poszu-
kiwań artystycznych i przejawów różnej wrażliwości. Tym bardziej, że zarówno twórcy, 
jak i teoretycy sztuki czy teolodzy pod pojęciem „sztuki sakralnej” będą widzieli inny 
zakres twórczości (dotyczy to w szczególności rozróżnienia pomiędzy „sztuką sakralną” 
a „sztuką religijną”). Chcemy także, aby Konkurs był zaproszeniem twórców nie tylko do 
zmierzenia się z proponowanymi tematami oraz podjęcia żywego dialogu z chrześcijańską 
tradycją ikonograficzną, lecz także – a może przede wszystkim – do spojrzenia w głąb, do 
wnętrza Bożego świata, a potem podzielenia się tym spojrzeniem z innymi.

Po dwóch edycjach OKSSy cieszymy się, że to wydarzenie w wielu środowiskach jest 
postrzegane jako cenna i potrzebna inicjatywa. Mamy nadzieję, że sam Konkurs oraz 
wystawy pokonkursowe będą nadal inspiracją do rozmów, dyskusji, twórczych spotkań 
i kontemplacji. Przez ten czas mieliśmy również przywilej przekonania się na własne oczy, 
jak wielu jest twórców, którzy swój warsztat i serce angażują w poszukiwanie prawdy, 
piękna, a więc i samego Boga. Dziękujemy zatem serdecznie wszystkim Artystom, którzy 
przyjęli nasze zaproszenie do udziału w Konkursie.

Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do wszystkich tworzących Akademię Lubrań-
skiego w Poznaniu na czele z ks. Jerzym Stranzem – dziękujemy za Waszą gościnność 
i nieocenione wsparcie. Dziękujemy również Jurorom za zaangażowanie i wzięcie od-
powiedzialności za konkursowe decyzje. Naszą wdzięczność chcemy wyrazić osobom, 
które pomogły nam w przygotowaniu i przeprowadzeniu Konkursu, a także wszystkim 
Partnerom, Sponsorom oraz Patronom OKSSy – bez Was nie udałoby się zrealizować tego 
projektu. Dziękujemy też za wszystkie głosy wsparcia, które otrzymujemy, a które dodają 
nam sił i inspirują do działania.



„A Bóg widział, że wszystko,  
co uczynił, było bardzo dobre” 
(Rdz 1,31)

Dorota Berger 
tempera na desce; 40 x 40 cm 
2023, fragment 
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Pietas Domini

płaskorzeźba wzorowana na drzeworycie  
Albrechta Dürera z 1511 r.
Muzeum Archidiecezjalne w Poznaniu,  
pochodzenie: Ceradz Kościelny,  
kościół pw. św. Stanisława Biskupa
po 1511 r., warsztat niemiecki lub wielkopolski



Łukasz Murzyn

OKSSA 2023  
– PODSUMOWANIE KONKURSU

Ogólnopolski Konkurs Sztuki Sakralnej jest niezwykłą okazją do spojrzenia szerzej na 
tę część polskiego obiegu sztuki, którą współtworzą artyści, instytucje kultury i ośrodki 
refleksji teoretycznej afirmatywnie odnoszące się do tradycji chrześcijańskiej. 

Regulamin konkursu precyzuje spektrum medialne nadsyłanych dzieł, koncentrując ogląd 
wokół prac dwuwymiarowych. Nie zawęża on jednak zakresu wrażliwości artystycznych 
ani taktyk komunikacyjnych podejmowanych przez poszczególnych twórców. Pozwala to 
na odniesienie do sztuki w ogóle i na zobaczenie dość reprezentatywnej grupy artystów-

-chrześcijan w kontekście dynamicznie zmieniającej się współczesnej kultury. 

Prace zgłoszone do tegorocznej edycji konkursu dzielą się na dwie zasadnicze grupy. 
Jedną z nich stanowią dzieła odwołujące się do tradycji nowożytnego i nowoczesnego 
malarstwa zachodniego, będące jego trawestacjami i twórczymi iteracjami realizowanymi 
na gruncie malarstwa, ale także obrazu-obiektu, rysunku, grafiki cyfrowej czy fotografii. 
Drugą wyraźną grupę tworzą obrazy na różne sposoby odnoszące się do teologii i estetyki 
prawosławnej ikony. Są to dzieła albo wprost bazujące na tym artystycznym kanonie, albo 
będące jego modyfikacjami i niekiedy niezwykle udanymi adaptacjami. 

Już ten podstawowy podział, a może należałoby raczej powiedzieć, ten narzucający się 
kulturowy alians, naprowadza na refleksję dotyczącą lokalizacji polskiej perspektywy 
artystycznej na mapach uniwersalnych dyskursów i kręgów kulturowych oddziaływań. 
Wydaje się bowiem, że cechą wspólną wielu konkursowych prac jest próba połączenia 
łacińskiej z ducha swobody artystycznej i zindywidualizowanego podejścia do religijności 
ze sprawdzonymi recepturami teologii ikony. Jest to też obserwacja, która z jednej strony 
może świadczyć o pewnym rozłożeniu charyzmatów Kościoła, który swoją pełnię osiąga 
dopiero w jedności Wschodu i Zachodu, z drugiej zaś nieuchronnie prowadzi do obnaże-
nia słabości katolickiej teologii sztuki, która nie wypracowała dotąd własnej, adekwatnej 
teorii sztuki współczesnej. 

Wydaje się, że ta słabość, będąca częścią szerszego zjawiska generalnego odwrócenia się 
Kościoła od ciągle ewoluującej sztuki współczesnej, sprawia, że wierzący artyści rozwijają 
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W ukryciu

Aleksandra Samołyk
akryl, pigment, kredka na desce, 
50,5 x 128 cm
2023, fragment



ten dyskurs metodą indywidualnych, drobnych kroków. Pośród dzieł nagrodzonych i za-
kwalifikowanych do wystawy odnajdziemy wiele takich, które swoją jakość zawdzięczają 
celnej kompilacji dobrych wzorów z przeszłości i są w gruncie rzeczy ostrożnymi aktami 
wprowadzenia gramatyki sztuki współczesnej w służbę narracji ewangelicznej. Są to cenne 
przykłady badawczego i kreatywnego podejścia do dziedzictwa przeszłości zarówno tej 
odleglejszej, jak i tej bliższej, np. spuścizny Jerzego Nowosielskiego. Na uwagę zasługują 
bardziej eksperymentalne w kontekście wątków chrześcijańskich symboliczne fotografie 
cyfrowe czy diagramy teologiczne oscylujące wokół języka infografiki. Jury doceniło 
również walory konceptualne minimalistycznej w formie, tekstowej luksografii. Praca ta 
przez zastosowanie podobrazia malarskiego stawia pytanie o relację słowa i obrazu, także 
w ich wymiarze teologicznym, zapraszając jednocześnie widza do szczególnej interakcji 
z niknącym w czasie zapisem.

Efekty konkursu prowokują do pytania o zasadność poszerzenia spektrum reprezento-
wanych w nim mediów i technik artystycznych. Skłaniają też do namysłu nad kryteriami 
oceny sztuki w korelacji z jej funkcją kultową bądź sferą prywatnych inspiracji religijnych. 

Należy zauważyć, że Ogólnopolski Konkurs Sztuki Sakralnej potwierdza swoje istotne 
znaczenie dla środowiska twórców chrześcijańskich, funkcjonujących dzisiaj coraz częściej 
w kontekście raczej postchrześcijańskiego dyskursu artystycznego. 
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Pietas Domini

Muzeum Archidiecezjalne w Poznaniu, 
pochodzenie: zbiory prywatne  
Bolesława Erzepkiego (1852-1932)
2 poł. XVIII w., warsztat wielkopolski
wys. 63 cm



Historie lokalne i uniwersalne

Adam Molenda 
olej, akryl, płótno, deska, 80 x 142 cm 
2023 

Pierwsza nagroda przyznana za bardzo kreatywne podjęcie 
dialogu z tradycją (w tym wypadku dialog autora z twórczo-
ścią Jerzego Nowosielskiego), a także połączenie malarstwa 
figuratywnego z abstrakcyjnym. Wyjątkowy jest pomysł od-
niesienia do mozaiki – ikonostasu z fragmentami kierującymi 
skojarzenia ku sakralności i codzienności. Obraz w wyjątkowy 
sposób ukazuje ojcostwo w jego Boskim i ludzkim wymiarze. 
W swoim przekazie praca niesie ładunek radości, której często 
brakuje dziełom sztuki, w tym sztuki sakralnej.

I NAGRODA
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Powrót

Stanisław Barbacki 
akryl na desce, 55 x 29,6 cm 
2023 

Jury doceniło pracę za niezwykle szlachetną formę, w jakiej autor odwołał 
się do biblijnej przypowieści o synu marnotrawnym. Praca wyróżnia się 
wysmakowaną kompozycją, prostotą symboliki oraz minimalizmem. Jest 
także dziełem, które dzięki swoim walorom estetycznym i zawartej w sobie 
treści mogłoby zaistnieć w przestrzeni sakralnej.

II NAGRODA



Jury doceniło pracę za jej walory konceptualne, minimalizm formalny, 
nowatorstwo warsztatowe  i symbolikę napisu zanikającego wraz z upły-
wem czasu. Odbiorca zaproszony jest do niezwykłej interakcji z dziełem, 
które wymaga specjalnego skupienia i wymusza ruch widza w swoim 
kierunku. Praca wyróżnia się niezwykłym wykorzystaniem teologii świa-
tła w technice luksografii, czego efektem jest twórcze spotkanie Słowa 
z nowoczesną formą plastyczną obrazu-obiektu.

A gdy był jeszcze daleko

Adam Kamil Kawałek 
luksografia, 40 x 40 cm 
2023 

III NAGRODA
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Pokłon Trzech Króli

predella ołtarza fundacji Łukasza II Górki (1482-1542)  
i Katarzyny Szamotulskiej (zm. 1530)
Muzeum Archidiecezjalne w Poznaniu
pochodzenie: Szamotuły, kościół pw. Matki Bożej Pocieszenia  
i Stanisława Biskupa
1521 r., warsztat Mistrza z Szamotuł
79 x 181 cm



„Boga nikt nigdy nie widział,  
Jednorodzony Bóg, który jest  
w łonie Ojca, o Nim pouczył” (J 1,18)

Sylwia Perczak 
akryl na desce, 40 x 30 cm 
2023 

Praca została doceniona za teologiczną koncepcję włączenia 
ojcostwa w symbolikę trynitarną z wykorzystaniem elementów 
zaczerpniętych z ikonografii; [otie-cestwo] – znane w zachodniej 
sztuce jako Tron Łaski.  Praca wyróżnia się współczesną formą 
wykorzystującą tradycję bizantyjsko-ruskiej ikony.

WYRÓŻNIENIE
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WYRÓŻNIENIE

Jury doceniło pracę za niezwykłą poetyckość, delikatność i uchwy-
coną wrażliwość chwili, a także sposób, w jaki autor, wykorzystując 
starotestamentową metaforę tkania-poczęcia, ukazuje ojcostwo 
i macierzyństwo Boga.

Ps 139

Marcin Piotrowicz 
grafika cyfrowa, 89 x 50 cm 
2023 



Pracę doceniono za minimalizm kolorystyczny, szlachetność kompozycji, 
geometryczną prostotę oraz siłę symbolicznego przekazu.

Uczyńmy człowieka

Barbara Sadowska 
grafika komputerowa, 40 x 40 cm 
2023 

WYRÓŻNIENIE
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Pieta corpusculum

Muzeum Archidiecezjalne w Poznaniu, 
pochodzenie: Jeżewo, kościół pw. Wszystkich Świętych
2 ćw. XIV w., warsztat wielkopolski
wys. 103 cm



„Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem”  
(J 11,25)

Adam Piasek 
akryl na desce, 50 x 50 cm 
2023 

W pracy doceniono minimalistyczną kompozycję, sposób od-
niesienia się autora do archetypów ikonograficznych, a także 
pomysł ukazania miłości Ojca manifestującej się w Synu.

WYRÓŻNIENIE 
HONOROWE
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JESTEM

Dorota Hajduk 
mix-media (drewno, akryl,  
pasty strukturalne, mosiądz), 120 x 130 cm  
(40 x 40 + 110 x 40 + 60 x 40 cm); krzew 140 x 140 cm  
2023 

Jury doceniło pracę za niezwykłą subtelność przekazu. Kompozycja wydaje się grą 
z poetyką dekoracji czasowych, mających długą tradycję w polskich kościołach. 
Jednocześnie jej forma zaprasza do dłuższej, spokojnej kontemplacji, dzięki czemu 
jest to dzieło gotowe do włączenia w przestrzeń liturgiczną.

WYRÓŻNIENIE 
HONOROWE



WYRÓŻNIENIE 
HONOROWE

„A Bóg widział, że wszystko, 
co uczynił, było bardzo dobre” 
(Rdz 1,31)

Dorota Berger 
tempera na desce; 40 x 40 cm 
2023 

Praca została doceniona za ukazanie centralnego miejsca człowieka w Bo-
żej optyce wyrażone przez autorkę językiem nawiązującym do miniatur 
średniowiecznych. Praca wyróżnia się niezwykłą precyzją tworzenia obra-
zu oraz drobiazgowo opracowanymi detalami (zob. s. 9), co w specyficzny 
sposób skłania do skupienia i przyjęcia postawy kontemplatywnej.
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Wołam do Ciebie… (II)  
z cyklu „słowem… gestem...”

Magdalena Zaton-Mikołajczak
fotografia, kolaż cyfrowy, 50 x 50 cm
2014

Pracę doceniono za szlachetną prostotę przekazu, kompozycję ujętą 
w silnie nacechowany symbolicznie kwadrat, a także za sposób uka-
zania przez autorkę ojcowsko-rodzicielskiego wymiaru Bożej miłości 
poprzez zastosowanie formy kolażu.

WYRÓŻNIENIE 
HONOROWE



Praca została doceniona za twórcze rozszerzenie tematyki 
religijnej wyrażonej w języku zbliżonym do diagramu lub 
infografiki. Dzieło wskazuje na rolę intelektu w doświad-
czeniu religijnym i zachęca do myślenia o chrześcijańskim 
dizajnie graficznym.

Miłość Ojca

Agata Adaszek 
grafika komputerowa, 210 x 294 mm 
2023 

WYRÓŻNIENIE 
HONOROWE
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Ofiara Abrahama

Muzeum Archidiecezjalne w Poznaniu,
pochodzenie: zbiory prywatne Eugeniusza Iwanoyki (1924-1988) 
pocz. XVII w., krąg Caravaggia
109 x 150 cm



Miłość Ojca

Marcin Dubicki 
ołówek i węgiel, 70 x 52,5 cm 
2023 

„Zła się nie ulęknę,  
bo Ty jesteś ze mną”

Beata Dołęga-Kozierowska 
grafika komputerowa, 210 x 297 mm 
2023
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Powrót syna marnotrawnego

Jacek Cisło
fotografia, 5824 x 3922 pikseli
2023

Mam cię

Żaneta Zawada
grafika komputerowa, 24 x 30 cm
2023



Józef z Dzieciątkiem

Radosław Jastrzębski 
olej na płótnie, 100 x 70 cm
2013

Wybór

Marta Świtała
kolaż, 40 x 30 cm
2023
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W ukryciu

Aleksandra Samołyk
akryl, pigment, kredka na desce, 
50,5 x 128 cm
2023

W ukryciu II

Aleksandra Samołyk
olej na desce,  
42,5 x 128 cm
2023

Święty, Święty, Święty

Aleksandra Samołyk
akryl, pigment, kredka na desce, 
31,5 x 80,5 cm
2023



„Oto jestem” – tryptyk: „Zwiastowanie”,  
„Ukrzyżowanie”, „Zstąpienie do otchłani”

Małgorzata Klockowska
tempera winylowa na desce dębowej, 120 x 80 cm (trzy deski)
2016-2019
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Uznanie

Janusz Sytek
fotografia
2015

1 Kor 15,20

Mirosław Iskra
grafika komputerowa, 50 x 70 cm
2022



Brak

Nina Zielińska-Krudysz
fotografia, 60 x 45 cm
2022

Jestem

Jerzy Rygier
akwarela, 42 x 30 cm
2023
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Ofiara Abrahama

Khrystyna Kvyk
deska, lewkas, akryl, 40 x 40 cm
2023



W sercu Boga Ojca

Agata Wierzbicka
rysunek kredką, doklejane 
papierowe elementy, 70 x 70 cm
2023

Wskrzeszenie  
– cykl Miłość Ojca

Mariusz Mikołajek
akryl na płótnie, 195 x 187 cm
2023
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Stworzenie

Katarzyna Fydrych
płyta, płótno, zaprawa klejowo-kredowa, 
mieszana technika malarska, 121 x 255 cm 
(Fi: 30, 121, 61 cm)
2023

Holy Time

Aleksandra Opalińska
złocenie na zaprawie gipsowej na płycie 
styrodurowej, 125 x 232 x 3,5 cm
2022



Utkałem cię

Żaneta Zawada
grafika komputerowa, 20 x 20 cm
2023

BS02082023  
Byt Subtelny Miłość Ojca

Krzysztof Sokolovski
tusz, złocenia, intarsja, grunt kredowo-klejowy,  
relief na desce, 121,5 x 44,5 x 4 cm
2023
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Tryptyk: „...bo Ty jesteś  
ze mną”

Marzena Hołysz
fotografia, każda fotografia 30 x 17 cm
2014

Brzask

Monika Przychodzeń 
linoryt + metaloplastyka, 30 x 21 cm 
2023 



Ty jesteś bezpieczeństwem

Savio Paweł Sitarczyk
fotografia, A2 + oprawa
2023

Orantka

Adam Czech 
obiekt graficzny złożony z bandaży z grafiką 
wykonaną w technice algrafii  
(odbitą na bandażach), 90 x 60 x 3 cm 
2022 
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Ofiara Abrahama 

skrzydło ołtarzowe
Muzeum Archidiecezjalne w Poznaniu
pochodzenie: Bagrowo, kościół pw. św. Katarzyny
pocz. XVI w., warsztat wielkopolski
145,5 x 55 cm



Dyptyk otrzymał pierwsze miejsce w kategorii „Fotografia” w kon-
kursie European Art Contest 2023 – Who is Saint Joseph for me?
Na wystawie praca prezentowana gościnnie.

II Student
St. Joseph is silent  
in the face of the mystery of life

Kamila Kansy
fotografia – technika własna, format 30 x 40 cm 
2023

I Teacher
St. Joseph teaches Jesus  
the names of birds

Kamila Kansy 
fotografia – technika własna, format 30 x 40 cm 
2023
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